
МИНЗДРАВ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Южно-Уральский государственный медицинский университет»

Министерства здравоохранения Российской Федерации
(ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России)

ПРИКАЗ

7% 02 2026 № 295 ^ [6p
Челябинск

О проведении внутривузовского конкурса
на соискание грантов учеными

С целью стимулирования интереса молодых ученых ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России
(далее — Университет) к осуществлению научно-исследовательской деятельности, а также
поощрения значимых достижений в научной сфере, в соответствии с положением «О проведении
конкурса на соискание грантов учеными ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России» № 05 от
25.02.2026

ПРИКАЗЫВАЮ:

Ъ. Провести конкурс Ha предоставление грантов Ha проведение — научно-
исследовательских работ учеными (далее — конкурс) в 2026 году.

2. Начальнику отдела инновационной работы управления по научной и инновационной
работе Университета Миронченко М.Н. в срок до 12 марта 2026 года провести сбор заявок на
участие в конкурсе.

3. Конкурсной комиссии в срок до 28 марта 2026 года провести рейтинговый
конкурсный отбор научно-исследовательских работ для определения победителей конкурса.

4. Ответственность за проведение конкурса возложить на начальника управления по
научной и инновационной работе Осикова М.В.

ой Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по стратегическому
развитию, науке и инновациям Нуриеву Н.С.

И.о. ректора, 4,
проректор по образовательной деятельности 7 О.С. Абрамовских


